
 شبه نظامیان مسلح در مالی
41 روستایی را کشتند

شــبه نظامیان موسوم به »فولانی«، ضمن حمله به دو 
روســتا در مرکز کشور مالی، 41 نفر از اهالی آن را با رگبار 

گلوله کشتند. 
شــبکه المیادین لبنان به نقل از منابع محلی کشــور مالی 
گزارش داد، افراد مســلح در حمله به دو روســتا تعداد زیادی را 
قتل عام کردند. مقامات کشور مالی شامگاه سه شنبه گفتند :» افراد 
مســلح در حمله به این روستاها، ۴۱ نفر را کشتند.«رسانه ها طی 
بیش از یک هفته گذشته از وقوع درگیری های مسلحانه در مرکز 

کشور مالی خبر می دادند.سری جدید از خشونت ها که یک هفته 
به طول انجامیده، در مجموع، ۱50 کشته بر جای گذاشته است.

شــدیدترین درگیری  در هفته گذشــته، مربــوط به حمله 
مســلحانه به روســتای »ســوبانو« در مرکز مالی بوده، که 20 
خرداد به وقوع پیوســته و منجر به کشــته شــدن ۹5 نفر شده 
است.»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل، در بیانیه ای، حمله 
مســلحانه افراد ناشناس به این روســتا را محکوم کرده و آن را 

»فاجعه« خوانده بود.
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اعتراض شدید مردم بحرین 
به میزبانی کشورشان از نشست آمریکایی معامله قرن

حزب سیاسی موسوم به»جمعیت وفاق ملی بحرین« 
اعلام کرد که در اعتراض به برگزاری نشســت اقتصادی 
بحرین با هدف اجرایی کردن طرح معامله قرن، این حزب 
یک کنفرانس در پایتخت لبنان برگزاری می کند. همزمان، 
در اردن نیز احزاب و جریان های مردمی این کشور خواستار 

تشکیل یک کمپین ملی در اعتراض به معامله قرن شدند.
جمعیــت وفاق ملی بحریــن با صدور بیانیــه ای از برگزاری 
کنفرانســی علیه نشست منامه در پایتخت لبنان خبر داد و اعلام 

کرد، کنفرانس مذکور با مشارکت گروه های فلسطینی و عربی و با 
هدف مخالفت با تجارت بر سر مسئله فلسطین، برگزار خواهد شد. 
همزمان، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، از 
حضور نمایندگان این رژیم در اجلاس آتی بحرین خبر داد و گفت: 
ما این اجلاس را به فال نیک می گیریم. نخست وزیر رژیم  اشغالگر 
قدس همچنین از وجود تماس هایی بین این رژیم با رهبران عرب 
خبر داد و گفت: ما چه در خفا و چه آشــکار، با بسیاری از رهبران 

جهان عرب تماس هایی داریم.

پــس از چند ماه کــه از قتل »جمال 
خاشقجی« می گذرد، سرانجام سازمان ملل 
با ارائه یک گزارش، مسئولان سعودی و به 
عامل  را  بن سلمان«  ویژه شخص »محمد 

مستقیم این جنایت معرفی کرد. 
جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد سعودی 
مهرماه ســال ۹۴ در کنســولگری عربستان در 
اسلامبول کشته و قطعه قطعه شده است. از آن 
زمان بسیاری از کشــورها، عربستان و ولیعهد 
ســعودی را طراح اصلی این جنایت دانسته اند. 
اکنون نیز پس از حدود هشت ماه سازمان ملل 
گزارش رســمی خود را در این مورد منتشــر 

کرده است. 
به گزارش فارس، »آگنس کالامارد« گزارشگر 
ویژه سازمان ملل اعلام کرد که مدارک معتبری 
از دست داشــتن مقامات عالی رتبه سعودی، از 
جمله »محمد بن ســلمان« در قتل خاشقجی، 
به دست آمده است. وی از دبیرکل سازمان ملل 
خواست تا دستور آغاز تحقیقات بین المللی در 
مورد نقش ولیعهد ســعودی در قتل خاشقجی 

را صادر کند.
گزارشگر ویژه سازمان ملل همچنین گفت که 

رژیم عربستان به دلیل سوءاستفاده از امتیازات 
دیپلماتیک کنسولگری خود در اسلامبول، باید 

از دولت ترکیه عذرخواهی کند.
به نوشته روزنامه »گاردین« در این گزارش 
۱00 صفحه ای که به صورت کامل شرح ما وقع در 
کنسولگری سعودی را ارائه می کند، آمده است: 
»قتل جمال خاشــقجی یک جنایت بین المللی 
بود. جمع بندی گزارشگر ویژه این است که آقای 

خاشــقجی، قربانی قتل عمــد و اعدام از پیش 
برنامه ریزی شــده شده اســت. دولت عربستان 
عطــف به قوانیــن حقوق بشــری بین المللی، 
مســئول آن اســت.« این گزارش با استفاده از 
شــنود فایل صوتی مکالمات داخل کنسولگری 
سعودی حین قتل خاشقجی، آخرین لحظه این 
جنایت را بازسازی کرده و می نویسد که مقامات 
ســعودی آن زمان به او گفتند: »می خواهیم تو 

را دســتگیر کنیم«. کالامــارد توضیح می دهد: 
»ارزیابی فایل های صوتی به دســت آمده توسط 
افســران اطلاعاتی ترکیه و دیگر کشورها نشان 
می دهد کــه احتمالا ابتدا به آقای خاشــقجی 
آرام بخش تزریق شــده و ســپس او را با کیسه 

پلاستیکی خفه کرده اند«.
 این گــزارش همچنیــن اطلاعاتی از یک 
بسته اقتصادی به دست آورده که از سوی رژیم 
سعودی به فرزندان خاشــقجی پیشنهاد شده 
اســت، اما صراحتا بیان نمی کند که این بسته 
از نظر قوانین بین المللی، دیه محسوب می شود 
یا نه. این گزارش بخشی از صحبت های جوخه 
ترور در کنســولگری ســعودی پیــش از ورود 
خاشــقجی را بدین شرح منتشــر کرده است: 
»یکــی از مقامات می پرســد آیا می شــود تنِ 
)خاشــقجی( را در یک کیف بگذاریم. دیگری 
جواب می دهد نه بســیار ســنگین اســت،  اما 
مشکلی نیســت. بدن )او( خیلی سنگین است 
)ولــی( اول روی زمین تکــه تکه اش می کنیم. 
اگر او را تکه تکه کنیم و کیســه پلاستیکی هم 
 داشته باشــم، کار تمام است. هر تکه را در آن

می پیچیم«!

ضمن انتشار نتایج تحقیقات

سازمان ملل: بدون شک
قتل خاشقجی کار بن سلمان بوده است

یک مرکز اطلاعاتی که به بررسی تبعات 
خشونت ها می پردازد، تعداد کشته شده های 
جنگ یمن را بیش از 91 هزار نفر اعلام کرد.

اطلاعات جدیــدی که درباره جنگ یمن به 
دســت آمده، نشان می دهد شــمار کشته های 
این نبرد که ائتلاف ســعودی علیه این کشــور 
آغــاز کرده، از مــرز ۹۱ هزار نفر نیز گذشــته 
اســت. یک مرکز اطلاعاتی موسوم به»اکلد« که 
به بررسی تبعات خشــونت ها می پردازد، تعداد 
کشــته شده های جنگ یمن را بیش از ۹۱ هزار 
نفر اعلام کرد. به گزارش ایسنا، این یک برآورد 
جدید درخصوص تلفات جنگ داخلی یمن بعد 
از تکمیــل گزارش های مربوط به اولین ماه های 
این جنگ در ســال 20۱5 است. بنا بر گزارش 
»رلیف وب«، اکلد پوشــش اطلاعات مربوط به 
جنگ یمن را توسعه بخشیده و در حال بررسی 
دقیق تر اطلاعات مربوط به سال 20۱5 میلادی 
است. این پایگاه دیروز اعلام کرد، ائتلاف متجاوز 
تحت رهبری عربستان در هدف گیری مستقیم 
هزاران غیرنظامی در یمن مســئول بوده و طبق 
اطلاعات این نهاد، مسئول کشتار بیش از 8000 
غیرنظامی در یمن اســت. بــر طبق برآورد این 
موسسه، مجموع تلفات غیرنظامیان در طی چهار 
سال و نیم گذشته در جنگ یمن حدود ۱۱ هزار 

و 700 نفر بوده است.
این گروه همچنین تاکید کرد، طی ماه های 
گذشته سال جاری میلادی، ۱۱ هزار و ۹00 نفر 
در جریان جنگ داخلی یمن کشــته شده اند در 

حالی که در مقام مقایســه در سال 20۱8 آمار 
تلفــات این جنگ 30 هزار و 800 نفر بود و این 
بالاترین رقم ثبت شده برای تلفات در جنگ یمن 
در عرض یک ســال تاکنون بوده است. این آمار 
البته شــامل کسانی که جانشان را در اثر فجایع 
انسانی حاصل از جنگ به ویژه قطحی از دست 

داده اند نمی شود.
بر اســاس گزارش این موسسه، آمار تلفات 
جنگ یمن در هر سال به این صورت بوده است: 

۱7 هزار و ۱00 تن در ســال 20۱5، ۱5 هزار و 
۱00 نفر در سال 20۱6، ۱6 هزار و 800 تن در 
سال 20۱7، 30 هزار و 800 نفر در سال 20۱8 
و ۱۱ هزار و ۹00 تن در مدت ســپری شده از 
ســال 20۱۹. همچنین در این گزارش تصریح 
شده که شهر تعز، پر خشونت ترین شهر در طی 
این جنگ بوده و آمار تلفات مربوط به این شهر 
طی چهار ســال و نیم گذشته، ۱8 هزار و ۴00 
تن برآورد شده است. بعد از شهر تعز، شهرهای 

الحدیده و الجوف، پر خشونت ترین شهرها بوده 
و تلفات جنگی مربــوط به هر کدام، تقریبا ۱0 

هزار نفر برآورد شده است.
طبق اطلاعات وزارت بهداشت یمن، تنها طی 
یک سال گذشــته، ۱00 هزار کودک یمنی به 
دلیل تبعات ناشی از جنگ، به کام مرگ رفته اند. 
روزنامه انگلیسی »گاردین« نیز تعداد کشته های 
 ناشی از جنگ یمن را بیش از 60 هزار نفر اعلام

کرده است.

تعداد کشته های حمله ائتلاف سعودی به یمن
به 100 هزار نفر نزدیک می شود

انصارالله یمــن در ادامه راهبرد خود مبنی 
بر حمله به فرودگاه های عربســتان، این بار به 
ابوظبی درخصوص حمله به بنادر و فرودگاه های 

امارات هشدار داد.
انصارالله یمن طی چنــد هفته اخیر با حمله به 
فرودگاه های عربستان، عملا گریه آل سعود را درآورده 
و حتی    ریاض برای توقف این حملات، دســت به 
دامن انگلیس شــده است. اما اکنون انقلابیون یمنی 
قصد دارند که مراکز مهم امارات را هم وارد لیســت 
حملات خود بکنند. در همیــن ارتباط، انصارالله به 
امارات هشدار داد که بنادر و فرودگاه های این کشور 
را هدف قرار می دهد. »نصرالدین عامر« قائم مقام وزارت 
اطلاع رســانی یمن به ابوظبی هشدار داد، تجاوزات و 
حمایت های خود از گروه های تروریســتی در یمن را 

متوقف کند. در غیــر این صورت، فرودگاه ها و بنادر 
اماراتی اهداف بعدی یگان های پهپادی و موشــکی 

ارتش یمن خواهند بود.
وی در مصاحبه با فارس تاکید کرد، جنگ ائتلاف 
به سرکردگی عربستان وارد پنجمین سال خود شده 
است و کشتار بی گناهان، غیرنظامیان، کودکان و زنان 
یمنی نیز همچنــان ادامه دارد و متجاوزان محاصره 
همه جانبــه ای را علیه مردم یمن اعمال کرده اند. وی 
افزود: عملیات ارتش یمن حق طبیعی و در واکنش به 
این تجاوزات بوده تا با اعمال فشار، کشورهای متخاصم 
را مجبور به توقف حملات علیه مردم و پایان محاصره 
کنند. حملات ادامه خواهد یافت تا این هدف محقق 
شــود و )البته( دســتیابی به این هدف نیز به زودی 

محقق خواهد شد.

قائم مقام وزیر اطلاع رســانی یمــن در ادامه این 
مصاحبه هشدار داد که تمامی فرودگاه های کشورهای 
متجاوز ســعودی و اماراتی می توانند هدف حملات 
یگان های پهپادی و موشکی ارتش یمن قرار بگیرند. 
این فرودگاه ها پیشتر نیز هدف حمله قرار گرفته اند. 
حمله به اهداف حیاتی کشــورهای متجاوز از جمله 
بنادر و فرودگاه ها، از گزینه های ارتش یمن است. وی 
افزود: امارات نقش فعالی در تجاوز علیه یمن داشته و 
تعدادی از جزایر و بنادر یمنی )هم اکنون( تحت اشغال 
امارات است. این کشور می خواهد درگیری ها ی داخلی 
را در یمن شعله ور کند و در حال پشتیبانی از گروه های 
تروریستی است. بنابراین امارات از واکنش ارتش یمن 
در امــان نبوده و اگر تجاوزهای خود را متوقف نکند، 

دیر یا زود شاهد واکنش خواهد بود.

پس از حملات موفق به مراکز حیاتی عربستان

انصارالله: نوبت فرودگاه ها و بنادر امارات است

به دنبال استعفای سرپرست پنتاگون و 
انتخاب فردی جدید از سوی»دونالد ترامپ« 
به این سمت خبرگزاری فرانسه در گزارشی 
نوشت اوضاع در وزارت دفاع آمریکا آشفته 

است.
»پاتریک شــاناهان« سرپرست وزارت دفاع 
آمریکا)پنتاگون( هم نیامده رفت. بدین ترتیب، 
شمار استعفاها و اخراج های دولت ترامپ در طول 
سه سال گذشته، به عدد ۴۴ رسیده است. ترامپ 
روز سه شنبه با انتشار توئیتی و تشکر از خدمات 
شاناهان اعلام کرد که وی تصمیم به کناره گیری 
کرده اســت، چرا که می خواهد وقت بیشتری را 
بــرای خانواده اش صزف کنــد! ترامپ همچنین 
اظهار داشــت که شــاناهان تصمیم گرفته تا در 
مســیر تایید کنگره آمریکا قرار نگیرد. شاناهان 
از اول سال جاری میلادی)6 ماه پیش( عهده دار 
این ســمت در دولت ترامپ بوده است و انتظار 
می رفــت که برای مدتی طولانی در وزارت دفاع 
باقی بماند. ترامپ در توئیت دیگری ژنرال »مارک 
اسپر« معاون وزیر دفاع در نیروی زمینی ارتش 
آمریــکا را به عنوان سرپرســت جدید پنتاگون 
انتخاب کــرد.  رئیس جمهور آمریکا با تمجید از 
عملکرد اسپر گفت که مطمئن است او کارهای 
بزرگی انجام خواهد داد. اسپر از فرماندهان سابق 
ارتش آمریکاســت که پــس از حضور در جنگ 
خلیج فارس ۱۹۹0-۱۹۹۱ به سرکردگی آمریکا، 
مدیر ارشــد اجرایی شرکت هوافضا و تسلیحات 
»ریتیون« شد. وی پیش از حضور در پنتاگون، با 
بخش های نظامی و غیرنظامی شرکت »بوئینگ« 
همکاری های گسترده ای داشته است. اسپر از سال 
20۱7 تاکنون به عنوان عالی ترین مقام غیرنظامی 
 در مجموعه وزارت دفاع آمریکا مشغول فعالیت

بوده است. 

از زمــان انتصاب »جیمز ماتیس« به عنوان 
وزیر دفاع در دسامبر)آذرماه( گذشته تاکنون و 
بروز اختلافات در دولت ترامپ ناشی از تصمیم 
ناگهانــی وی برای خروج نیرو های نظامی خود 
از سوریه تاکنون، پنتاگون فاقد وزیر دائمی بوده 
است. خبرگزاری فرانسه در گزاشی با  اشاره به 
ایــن تغییر و تحــولات در وزارت دفاع آمریکا 
نوشت: اختلاف ها در کاخ سفید مانع از انتخاب 
فردی برای تکیه زدن بر کرســی وزارت دفاع 
آمریکا می شــود. در گزارش خبرگزاری فرانسه 
آمده است: ترامپ، معتقد است که کناره گیری 
پاتریک شاناهان از وزارت دفاع آمریکا سبب شده 
است، با توجه به تشدید تنش ها در خاورمیانه، 
پنتاگون بــرای بیش از 6 ماه بدون رئیس باقی 
بماند. بر اســاس این گزارش، تغییر و تحولات 
ناگهانی جدید در یکی از بزرگترین سمت های 
دولتی آمریکا در حالی اتفاق می افتد که تنش ها 
در خاورمیانه رو به افزایش اســت. این گزارش 

می افزاید: در پی رویارویی شاناهان با سؤالاتی 
درباره زندگی شــخصی گذشــته و همچنین 
شــایعات مربوط به خشــونت خانوادگی وی، 
ترامپ با انتشــار پیام توئیتری افزود، شاناهان 
قاطعانه تصمیم گرفت وقت بیشــتری را صرف 

زندگی خود کند.
طی ســه ســالی کــه از حضــور ترامپ در 
کاخ ســفید می گذرد تا کنون بیش از ۴0 تن از 
مقامات ارشــد ترامپ یا استعفا داده و یا برکنار 
شده اند که در تاریخ آمریکا موضوع کم سابقه ای 
اســت. این مقامــات عبارتنــد از : مایکل فلین 
)مشاور امنیت ملی(، شــان اسپایسر)سخنگو و 
دبیر مطبوعاتی(، راینس پریبس )رئیس ســتاد 
کاخ ســفید(، آنتونــی اســکاراموچی )مدیــر 
ارتباطات(، استیو بننن)مشاور ارشد ترامپ برای 
در اســتراتژیک(، کتی ولش )معاون رئیس ستاد 
کاخ ســفید(، مایــکل دوک)مدیــر ارتباطات(، 
سباستین گورکا )معاون دستیار رئیس جمهور(، 

امنیت ملی(،  فارلند)معاون مشــاور  کی تی مک 
تام پرایس)وزیر بهداشــت و خدمات انســانی(، 
اوماروســا مانیگو نیومن)دستیار رئیس جمهور و 
مدیر ارتباطات در دفتر ارتباطات عمومی( ،جیمز 
کومی)رئیس پلیــس فدرال(، انــدرو مک کیب 
)قائم مقام رئیس پلیس فدرال( ،دینا پاول)معاون 
مشــاور امنیت ملــی(، والتر شــاب )مدیر دفتر 
ملاحظات اخلاقی دولت(، آنجلا رید)رئیس امور 
خانه دار ها(،  روبر پورتر )رئیس ســتاد مشترک(، 
جاش راول )افســر ارتباطات (، هاب هکس)مدیر 
ارتباطات اســتراتژیک( ، گری کان) مدیر شورای 
اقتصــادی ملی (، جــان مک کینتی )دســتیار 
تیلرسون)وزیر  رکس  رئیس جمهور (،  شــخصی 
خارجه(، هربرت مک مستر )مشاور امنیت ملی(، 
دیوید شــولکین ) وزیر امور کهنه ســربازان (، 
مایکل آنتون )ســخنگوی شورای امنیت ملی(، 
تام بوســرت  )مشــاور امنیت داخلی(،  اســکات 
پروئیت)مدیر سازمان حفاظت از محیط زیست(، 
نیکی هیلی)نماینده آمریکا در سازمان ملل(، جف 
سشــنز)وزیر دادگستری (، میرا ریکاردل)معاون 
مشاور امنیت ملی(، جان کللی ) رئیس ستاد کاخ 
سفید(، نیک آیرس)معاون ارشد رئیس جمهور(، 
رایان زینک) وزیر کشــور ( جیمز ماتیس)وزیر 
دفاع(، راج شــاه )معاون وزیــر مطبوعات کاخ 
ســفید(، بروک لانگ )رئیس ســازمان مدیریت 
بحران فدرال آمریکا(، لیندســی والترز )معاون 
وزیر مطبوعات کاخ ســفید(، اســکات گوتلیب 
)رئیس سازمان غذا و داروی آمریکا  (، بیل شاین 
)مدیر ارتباطات در کاخ سفید(، لیندا مک موهون) 
رئیس سازمان کســب و کار های کوچک است ( 
کریستین نیلسن)وزیر امنیت داخلی(، راندولف 
الیس )مدیر ســرویس مخفی ایالات متحده( و 

سارا سندرز  )سخنگوی کاخ سفید(.

سرپرست وزارت دفاع آمریکا هم استعفا کرد
خبرگزاری فرانسه: اوضاع پنتاگون به هم ریخته است

حمله راکتی به شرکت نفتی خارجی در بصره
 و خروج کارکنان »اکسون« از عراق

در پی حمله راکتی عوامل ناشناس به یک شرکت نفت خارجی 
در استان جنوبی بصره، رویترز اعلام کرد که شماری از کارکنان این 
شرکت از عراق خارج می شوند. همزمان با آن، یک پایگاه آمریکایی 

در شمال عراق هدف حمله راکتی قرار گرفت.
پلیس عراق اعلام کرد، دیروز یک شرکت نفت خارجی در استان بصره 
هدف حمله ســه راکت افراد نا شناس قرار گرفت. خبرگزاری رویترز با اعلام 

این خبر افزود، دو کارمند عراقی بر اثر این حمله، مجروح شدند. 
به گزارش فارس، شرکت هایی که در محدوده انفجار فعالیت می کنند، 

»اکسون موبیل«، »شِل« و »انِی« هستند. 
رویترز به نقل از منابع امنیتی عراق توضیح داد: شــرکت اکسون قصد 
دارد 20 نفر از کارمندان خارجی خود در بصره را بعد از اصابت راکت به مقر 

این شرکت، از عراق خارج کند.
حمله به پایگاه آمریکا

بامداد دیروز محل اســتقرار مشــاوران نظامی آمریکا در داخل مجتمع 
کاخ های ریاســت جمهوری واقع در بخش شرقی »موصل«، با حد اقل یک 

فروند موشک »کاتیوشا« هدف قرار گرفت.
 به گــزارش رویترز، ارتش عــراق ضمن اعلام این خبــر افزود، راکت 

شلیک  شده، یک کاتیوشای کوتاه  برد بوده است. 
فرمانده نظامی موصل گفت این راکت که از غرب موصل شلیک شده بود، 

در یک فضای باز فرود آمده و هیچ خسارتی ایجاد نکرده است.
عبور سفیر آمریکا از خطوط قرمز

»حازم الباوی« کارشناس و ناظر مسائل سیاسی عراق، با اشاره به اقدامات 
مشکوک »متیو تولر« سفیر جدید آمریکا در عراق، گفت که تولر با تحرکات 
و نشست هایی که اخیرا در عراق انجام داده، از خط قرمزها عبور کرده است.
وی تصریح کرد :عجیب است که سفیر یک کشور از خطوط قرمز عبور و 
به نحوی رفتار می کند که با اصول متعارف دیپلماتیک موجود بین کشورها 
در تضاد اســت. این کارشناس عراقی ادامه داد: دیدار سفیر جدید آمریکا با 
شیوخ عشایر در برخی از استان ها، به ویژه استان هایی که با خون مردم عراق 
آزاد شده است، سؤالات زیادی را مطرح می کند. این دیداری به دور از چشم 

دولت ]عراق[ صورت گرفته است.
الباوی خاطر نشان کرد: دولت و کمیسیون روابط خارجی باید به همه 
هیئت هــای خارجی در عراق، ضوابط و چارچوب فعالیت های دیپلماتیک را 

بفهمانند.
تولر پس از منصوب شــدن به عنوان سفیر آمریکا در عراق و در اولین 

اظهار نظر خود، ایران را به دخالت در امور عراق متهم کرده بود.
»علی الحسینی« از فرماندهان سازمان »حشد الشعبی« )بسیج مردمی( 
عراق، هشتم خرداد ماه جاری اعلام کرده بود آمریکا قصد دارد شیوخ عشایری 
که با عناصر تروریستی داعش و القاعده همکاری داشته اند، را به سلاح مجهز 

کند. الحسینی گفت که آمریکا طرح های کثیف زیادی برای عراق دارد.
اخیرا همچنین اعلام شده بود که آمریکا نیروها و تجهیزات نظامی خود 

را در استان »الانبار« و اقلیم کردستان عراق تقویت کرده است.
انتقاد از توافق  اربیل- واشنگتن

»حســن الازیرجاوی« نماینده پارلمان عراق و عضو»ائتلاف الفتح«، از 
اقدامات دولت اقلیم کردستان عراق انتقاد کرد. این نماینده عراقی در ادامه 
تصریح کرد، عطوفت دولت بغداد باعث شده است که رهبران اقلیم به صورت 
غیر قانونی با واشنگتن به توافقاتی دست یابند و حضور نیروهای آمریکایی را 
بر عراق تحمیل کنند. وی اطلاع داد که دولت اقلیم کردستان با واشنگتن 
بر سر افزایش شمار نیروهای جنگی آمریکا و تجهیز تسلیحاتی ]نیروهای[ 

پیشمرگ ]کُرد[ به توافق رسیده است.
فعالیت نیروهای خارجی ممنوع

»عادل عبدالمهدی« نخســت وزیر عراق، تاکید کرد که هرگونه فعالیت 
واقدام نیروهای خارجی در داخل خاک عراق، بدون اجازه دولت، ممنوع است.
به گزارش ایسنا، نخست وزیر عراق در بیانیه خود به عنوان فرمانده کل 
نیروهای مسلح تاکید کرد، حضورهر نیروی منطقه ای و یا غیر منطقه ای در 
خاک عراق و فعالیت  آن علیه نیروهای دیگر و یا کشورهای همسایه، بدون 

موافقت دولت عراق، ممنوع است.

حمله بی  امان سندرز به ترامپ
با چاشنی حمایت از ایران

»دونالد ترامپ« روز سه شنبه در فلوریدا رسما کمپین انتخاباتی 
خود را برای انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا آغاز کرد. »برنی 
سندرز« سناتور دموکرات اولین کسی بود که به ترامپ تاخت و او 
را  دروغگو، نژادپرســت و خطرناکترین رئیس جمهور تاریخ مدرن 

آمریکا خطاب کرد.
سندرز نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در مصاحبه با شبکه »ام 
اس ان بی سی«، به شدت سیاست های »دونالد ترامپ« علیه ایران را محکوم 
کرد و گفت، هرگز ادعای دولت ترامپ مبنی بر اینکه ایران پشت پرده حمله 
به دو نفتکش در دریای عمان قرار دارد، را نمی پذیرد. سندرز در پاسخ به 
پرسش خبرنگار »ام اس ان بی سی« که از او پرسید آیا درخصوص حمله 
بــه دو نفتکش در دریای عمان، بیانیه وزارت امور خارجه آمریکا را قبول 
دارید یا خیر، گفت: »نه، قبول ندارم. باید یک تحقیقات هدفمند انجام شود. 
همانطور که می دانید ژاپنی ها هم –که خودشان مالک یکی از نفتکش ها 
بودند—با اظهارات ترامپ مخالف هستند.«  به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
وی تأکید کرد: حالا به جنگ عراق نگاه کنید که من با آن مخالفت کردم. 
من دولت بوش را قبول نداشتم. دوباره بر اساس یک دروغ دیگر که صدام 
حسین و عراق سلاح های کشتار جمعی داشتند این اتفاق افتاد. بگذارید 
این را بگویم که من هر کاری که بتوانم انجام می دهم تا نگذارم آمریکا وارد 
رویارویی نظامی با ایران بشــود. سندرز در بخش دیگری از این مصاحبه، 
به انتقاد از دروغگویی های ترامپ پرداخت و گفت: ببینید، او هرآنچه که 
بخواهد را توییت می کند، بگذارید به شما بگویم ما رئیس جمهوری داریم 
که دروغگو، نژادپرست، تبعیض گرا و بیگانه هراس است و تعصب مذهبی 
دارد. اســتراتژی او برای پیروزی در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا این است که میان مردم تفرقه بیاندازد. وی افزود: من می دانم که 
او امشب در سخنرانی اش به مردم نمی گوید که تلاش کرد 32 میلیون نفر 
را از برنامه مراقبت های بهداشتی خارج کند. گوش دادن به صحبت های 
ترامپ باعث شــد من احســاس کنم که او مردی است که در یک جهان 
دیگر زندگی می کند. مردی که خود را از نیاز های مختلف مردم دور کرده 
است. او در دوره انتخابات ریاست جمهوری 20۱6 به ما گفت که برنامه 

مالیاتی اش به نفع ثروتمندان نیست. اما دروغ گفت.

جزئیات تازه از مرگ مشکوک محمد مرسی
مرسی 20 دقیقه روی زمین افتاده بود

مرگ ناگهانی »محمد مرسی« باعث شــده که بسیاری آن را 
مشــکوک و دولت مصر را در این مورد مقصر بدانند.در این میان، 
» رجب طیب اردوغان« به صراحت اعلام کرده که مُرســی به مرگ 

طبیعی نمرده است. 
مرگ ناگهانی رئیس جمهور سابق وبرکنار شده مصر در جلسه دادگاه، باعث 
ایجاد این فرضیه شــده که نباید به راحتی آن را یک مرگ طبیعی دانســت. 
بسیاری از شخصیت ها نسبت به این حادثه تردید کرده و روایت دولت مصر 
را مبنی بر »ایست قلبی« مرسی قبول ندارند. در این رابطه، روزنامه انگلیسی 
»ایندیپندنت« نوشت، پلیس مصر مرسی را در حالی که بیش از 20 دقیقه در 
جلسه دادگاه روی زمین افتاده و هوشیاری خود را از دست داده بود، به حال 
خود رها کرد و به این دلیل، پلیس متهم است که موجب مرگ او شده است. 
به گزارش ایسنا، ایندیپندنت به نقل از دوستان رئیس جمهور سابق مصر نوشت، 
پلیس مصر زمانی که مرسی در جلسه دادگاه هوشیاری خود را از دست داد، 
نتوانست کمک های اولیه را با سرعت و اثربخشی لازم برای او فراهم کند. مرسی 
که با بیماری دیابت و فشارخون و مشکلات کبدی دست و پنجه نرم می کرده، 
عصر دوشــنبه در جلسه دادگاه و در حالی که در داخل قفس شیشه ای قرار 
داشت، بر زمین افتاد و هوشیاری خود را از دست داد. در مقابل دادستانی کل 
مصر با انتشار بیانیه کوتاهی تاکید کرد، مرسی بلافاصله به بیمارستان منتقل 
شــد. پس از آن، فوت او اعلام و علت مرگ نیز سکته قلبی اعلام شده است. 
ایندیپندنت به نقل از »بدالله الحداد« که پدر و برادرش همراه با مرســی در 
دادگاه محاکمه می شدند، گفت: »شاهدان عینی به من اطلاع دادند هیچ یک از 
نگهبانان و نیروهای امنیتی بابت اتفاقی که برای مرسی رخ داد، ناراحت نشده و 
هیچ گونه تمایلی برای کمک به او نشان ندادند.« الحداد افزود:» دیگر زندانیان 
زمانی که دیدند مرســی روی زمین افتاده، شروع به فریاد زدن و درخواست 
کمک کردند. برخی از آنها که پزشک بودند درخواست کمک های اولیه کردند، 
اما مرسی همچنان روی زمین رها شده بود و در نهایت هم نگهبانان زندان او را 
از جلسه دادگاه بیرون بردند. ماشین آمبولانس نیز نیم ساعت بعد رسید.« او 
افزود: » رها کردن مرسی بر روی زمین به حال خود، عامدانه بوده است. اولین 
کاری که نگهبانان زندان پس از فریادهای دوستان مرسی انجام دادند، این بوده 
است که خانواده او را از سالن دادگاه بیرون کردند.« این روزنامه انگلیسی در 
ادامه نوشت:» گفته های الحداد از سوی شخص دیگری نیز تأیید شده است، 
اما این شخص نخواست به دلایل امنیتی هویتش فاش شود.« همچنین »عمرو 
دراج« که به عنوان وزیر همکاری های بین المللی در دولت مرسی فعالیت داشت، 
این اظهارات را تایید کرد و گفت: » مرسی برای حدود نیم ساعت کف قفس 

شیشه ای افتاده بود و اقدام پزشکی لازم برای او انجام نشده است.«
اظهارات اردوغان

از ســوی دیگر، مراســم نماز میت غیابی برای »محمد مُرســی« روز 
سه شــنبه با حضور »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، در مسجد 
»فاتح« اسلامبول برگزار شد. به گزارش آناتولی، اردوغان پس از اقامه نماز، 
با شــهید خواندن مُرسی گفت:اعتقادی به مرگ طبیعی وی ندارم. اروپا نیز 
مانند رویدادهای پس از کودتای مصر، در قبال شهادت مرسی سکوت کرده 
اســت«. در واکنش به این اظهارات، »صلاح حسب الله«سخنگوی پارلمان 
مصر، محمد مرسی را »دیکتاتور« خواند و گفت:» اظهارات اردوغان به منزله 
مداخله آشکار وی در امور مصر است.« وی افزود: » انقلاب بزرگ ملت مصر 
در ســال 20۱3، آرزوها و طرح های شــیطانی اردوغان را نابود کرد و وی را 
به دشــمن اول مصر، ملت و رهبری آن تبدیل نمود.« حسب الله در حالی 
مرسی را دیکتاتور خواند که مرسی با انتخابات به قدرت رسیده و با مخالفان 

خود نیز مدارا می کرده است.
اعتراض به مرگ مشکوک مرسی

از ســوی دیگر، ســازمان های عربی و بین المللی دولت و مسئولان 
عالی رتبــه مصر را به قتل عمد اولین رئیس جمهور منتخب مردمی این 
کشور متهم کردند. ۱2 سازمان حقوقی طی بیانیه مشترکی اعلام کرده اند 
که مســئولیت مرگ مرسی بر عهده دستگاه امنیتی مصر، به ویژه اداره 
زندان های این کشــور است که با بی توجهی عامدانه و روشمند، مرسی 
را از دریافــت خدمات درمانی و پزشــکی لازم محروم می کرده اند. این 
ســازمان های حقوقی همچنین، مسئولیت جنایی، اجتماعی و سیاسی 
مرگ مرســی را متوجه دولت حاضر مصــر و در رأس آن »عبدالفتاح 
السیسی« دانستند. السیسی در سال 20۱3 طی یک کودتا علیه دولت 
قانونی مرسی، به قدرت رسیده و از آن زمان تا کنون مخالفان را به شدت 
ســرکوب کرده است. این سازمان های حقوقی تاکید کرده اند که محمد 
مرسی از کم کاری پزشکی رنج می برده و به صورت عامدانه و تدریجی 
طی ســال های زندان، به قتل رسیده اســت. پارلمان آلمان نیز ضمن 
انتقاد از عملکرد دستگاه قضایی مصر در پرونده مرگ مرسی، خواستار 
انجام تحقیقات جامع در این باره شــد. البته، ناگفته نماند که آلمان به 
همراه سایر کشورهای اروپایی و آمریکا، حامیان اصلی السیسی و دولت 

کودتایی وی هستند.
بر اساس گزارش جدید سازمان ملل

 71 میلیون انسان در سراسر جهان آواره اند
سازمان ملل در گزارش سالانه خود، از افزایش شمار آوارگان 
 در سراســر جهان خبر داد و اعلام کرد  که تعداد آنها به حدود

71 میلیون نفر رسیده است. 
بخش امور آوارگان سازمان ملل طی گزارشی، تعداد بی خانمان ها در 
سراسر جهان را 70 میلیون و 800 هزار نفر اعلام کرد. شمار این خیل 
عظیم آوارگان که شب ها را بدون سرپناه به صبح می رسانند تنها طی 
ســال گذشته، حدود دو میلیون نفر افزایش داشته است. آمار آوارگان 
نسبت به یک دهه گذشــته، 65 درصد افزایش یافته است. همچنین 
بیش از ۴۱ میلیون نفر از این افراد در داخل کشورهای خودشان آواره 
هســتند. در این گزارش همچنین، به داستان های افرادی اشاره شده 
که با گذر از موانع ســخت و طاقت فرســا زنده مانده اند، از ســرکوب 
دولت های شــان، کشتارها، سوءاستفاده های جنسی، قتل توسط شبه 
نظامیان و سایر خشونت ها فرار کرده اند و به دنبال مکانی امن بوده اند. 
بخش امور آوارگان سازمان ملل همچنین تصریح کرده که این آمارها 
بسیار خوشــبینانه هستند و کشوری همچون ونزوئلا پتانسیل زیادی 
برای آوارگان بیشــتر در ماه های آتی دارد. » فیلیپو گراندی« کمیسر 
عالی آوارگان سازمان ملل، در این باره به خبرنگاران حاضر در ژنو گفته 
»گزارش سالانه متأســفانه یک بار دیگر خبرهای ناراحت کننده ای را 
در اختیار ما گذاشــت. درگیری هــا و وضعیت های جدید تنها به آواره 
شدن های بیشتر انجامیده و به تعداد جمعیت آواره های قدیمی افزوده 
است«. کمیسر عالی آوارگان سازمان ملل در ادامه افزود: » انتشار این 
گزارش برای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و سایر رهبران غربی 
پیامی دارد و آن این است که نشان دادن آوارگان و مهاجران به عنوان 
تهدیدی برای مشــاغل و امنیت در کشورهای میزبان، مخرب و زیان 
بار است. این افراد به دلیل ناامنی و خطراتی که با آنها روبرو هستند، 

از کشورهای خود گریخته اند«. 


